
   UCHWAŁA Nr XXXIII/290/05                                        
RADY MIEJSKIEJ w POLANOWIE 

z dnia 29 grudnia 2005r. 
 

w sprawie opłat za �wiadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gmin� Polanów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 czerwca 
1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441) w zwi�zku z 
art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz. U.  2004 r., Nr 256, poz. 2572 
zmiany: Dz.U. z 2003r. Nr 137 poz. 1304, 2004 r.: Dz.U. Nr 109, poz. 1161, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 
2703, z 2005r.: Dz.U. Nr 17, poz.141, Nr 131, poz.1091, Nr 122, poz.1020, Nr 167, poz.1400, Nr 94, 
poz.788) - uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. Opłaty miesi�czne za �wiadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gmin� Polanów 
obejmuj�:  
1. Opłat� stał� za korzystanie ze �wiadcze� przedszkola, w zakresie wykraczaj�cym poza podstawy 
programowe w nast�puj�cej wysoko�ci:  

a)dzieci 3 –5  letnie korzystaj�ce z 9 godzinnego pobytu w przedszkolu-  55,00 zł miesi�cznie, 
b)dzieci 3- 5 letnie korzystaj�ce z 6 godzinnego pobytu w przedszkolu- 27,00 zł miesi�cznie, 
c)dzieci 6- letnie korzystaj�ce z 8 godzinnego pobytu w przedszkolu-ponosz� opłat� w wysoko�ci  
13,00 zł miesi�cznie, tj. za 3 godziny pobytu  

2. Opłaty za wy�ywienie dziecka w wysoko�ci dziennej stawki �ywieniowej okre�la si� w nast�puj�cej 
wysoko�ci: 
a)�niadanie-1,40 zł 
b)obiad –1,90 zł 
c)podwieczorek –0,80 zł  
 

3. Nale�no�ci za miesi�czne koszty przygotowania posiłków w wysoko�ci:  
a)�niadanie-7 zł 
b)obiad –21 zł 
c)podwieczorek -7 zł  
 
§2.1. Opłata stała o której mowa w  § 1.1 nie obejmuje dzieci 6 letnich korzystaj�cych z 5-godzinnego 
pobytu w przedszkolu w ramach odbywania obowi�zkowego rocznego przygotowania przedszkolnego. 
2. Za ka�dy dzie� nieobecno�ci dziecka w przedszkolu przysługuje zwrot wniesionej opłaty w wysoko�ci 
pełnej stawki �ywieniowej o której mowa w § 1.2. 
3. Opłaty o których mowa w § 1.1 i 3 nie podlegaj� zwrotowi w przypadku nieobecno�ci dziecka w 
przedszkolu. 
4. Za drugie i nast�pne dziecko w opłacie o której mowa w § 1.1 stosuje si� 50 % obni�k�. 
 
§3. Opłaty winny by� wniesione do 10 ka�dego miesi�ca za miesi�c bie��cy. W przypadku, gdy ten dzie� 
jest ustawowo wolnym od pracy, za ostatni dzie� terminu płatno�ci uwa�a si� najbli�szy dzie� powszedni. 
 
§4. Zakres �wiadcze� oraz wysoko�� opłat udzielanych przez publiczne przedszkole okre�la umowa 
cywilnoprawna zawierana pomi�dzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami) dziecka. W 
przypadku zalegania z opłat� przez okres 2 miesi�cy dyrektor przedszkola wypowiada umow�, po 
uprzednim powiadomieniu rodziców (opiekunów) na pi�mie i wyznaczeniu dodatkowego terminu do 
uiszczenia nale�no�ci. 
 

§5. Przedszkole prowadzi bezpłatnie nauczanie i wychowanie, którego czas pracy nie przekracza 5- 
godzinnej podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Za uczestnictwo w podstawie programowej 
wychowania przedszkolnego, realizowanego w przedszkolu, rodzice nie wnosz� opłat. 
 

§6. Za terminow� realizacj� nale�no�ci z tytułu korzystania z usług przedszkola odpowiada dyrektor 
przedszkola. 
 

§7. Pracownicy zatrudnieni w przedszkolu (nauczyciele oraz nie b�d�cy nauczycielami) mog� korzysta� z 
wy�ywienia w tym przedszkolu za odpłatno�ci�. Odpłatno�� pracowników za wy�ywienie liczona jest 
zgodnie z odpowiednim zastosowaniem § 1.2 i 3. 
 

§8. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Polanowa. 
 

§9. Traci moc Uchwała Nr IV/31/2002 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie odpłatno�ci za  
�wiadczenia opieku�czo –wychowawcze Przedszkola.  
 

§10. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia  2006 r. 
 


